Regalias Definitivas x Departamento
— | AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
h GERENCIA DE REGALIAS

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Departamento: GUAJIRA
Periodo: enero -2023

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO: 2023| [TASA DE cAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO: GUAJIRA PESOS/US$' $4 715.20 COCORNA 7,590%
10,000 35.05%| 56.95% 8%| No. DIAS MES: 21 TELLO 14,59}2
20,000| 31.72%| 60.28% 8%
’ . CARNICERIAS 14,500
soo00l o7l ol ol [MES enero] [pORCENTAJEDE | ASOCIACION %
100,000| 19.17%| 72.83%| 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11.509
+100,000 19.17%| 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,500%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato Tipo Tipo Prod Mes Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO  MUNICIPIO PUERTOS ($ COP) Municipio
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($ PRODUCTOR ($ Productor
066G Dia Dia USD/Kpc COP) COP) 5% Adicional
($ COP)
DIBULLA BALLENA CONTRATOS DE  GUAJIRA G B 17.149 97,05 10,02 0,49 5,1489 20,0000 9.484.157 5.837.045 1.332.278 4.163.370
ASOCIACION
CHUCHUPA CONTRATOS DE GUAJIRA G B 154.063 871,89 89,98 4,40 5,2610 20,0000 87.060.276 53.581.434 12.229.714 38.217.856
ASOCIACION
Total 968,94 100,00 96.544.433 59.418.479 13.561.992 42.381.226
MANAURE BALLENA CONTRATOS DE  GUAJIRA G B 388.673 2.199,62 22,96 11,09 5,1489 20,0000 214.957.389 132.295.987 30.195.946 94.362.330
ASOCIACION
CHUCHUPA CONTRATOS DE  GUAJIRA G B 1.304.107 7.380,35 77,04 37,22 5,2610 20,0000 736.945.683 453.554.806 103.521.782 323.505.568
ASOCIACION
Total 9.579,97 100,00 951.903.072 585.850.793 133.717.727 417.867.898
RIOHACHA BALLENA CONTRATOS DE  GUAJIRA G B 76.474 432,79 8,78 2,18 5,1489 20,0000 42.294.408 26.030.185 5.941.269 18.566.465
ASOCIACION
CHUCHUPA CONTRATOS DE GUAJIRA G B 639.136 3.617,07 73,35 18,24 5,2610 20,0000 361.173.035 222.284.721 50.735.457 158.548.303
ASOCIACION
ISTANBUL E&P MARIA G B 153.255 867,32 17,59 4,37 4,6332 6,4000 24.406.157 15.020.822 3.428.433 10.713.853
CONCHITA 0B 716 405 008 0,02 46332 6,4000 113.985 70.152 16.012 50.037
O B 312 10,07 0,20 0,05 65,2475 8,0000 874.786 538.389 122.885 384.015
Total 4.931,29 100,00 428.862.371 263.944.269 60.244.056 188.262.674
URIBIA BALLENA CONTRATOS DE GUAJIRA G B 84.475 478,07 11,00 2,41 5,1489 20,0000 46.719.185 28.753.423 6.562.836 20.508.861

ASOCIACION
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URIBIA CHUCHUPA C
ASOCIACION

Total

Total Total

DEPARTAMENTO GUAJIRA

PRODUCTOR

MUNICIPIO PRODUCTOR  DIBULLA

MUNICIPIO PRODUCTOR  MANAURE

MUNICIPIO PRODUCTOR  RIOHACHA

MUNICIPIO PRODUCTOR  URIBIA

PUERTOS PUERTOS

CONTRATOS DE GUAIJIRA

TOTAL
LIQUIDADO
($ cop)

1.910.343.093

59.418.479
585.850.793
263.944.269
266.511.225
268.353.727

DEDUCCIONES
($ COP)

o O o o o

683.626 3.868,85 89,00 19,51

4.346,92 100,00

19.827,12 100,00
MUNICIPIO
PRODUCTOR TOTAL A PAGAR
TOTAL 5% ADICIONAL ($ COP)
($ cop)
0 1.910.343.093
42.381.226 101.799.705
417.867.898 1.003.718.691
188.262.674 452.206.942
190.093.598 456.604.823

0 268.353.727

5,2610 20,0000 386.314.032 237.757.802
433.033.217 266.511.225
1.910.343.093 1.175.724.766

Carlos Diego Martinez Morales

Gerente de Regalias y Derechos Economicos

54.267.116

60.829.951
268.353.727

169.584.737

190.093.598
838.605.396



